

Б А О О Н С



Страница: 7

Приказом ВК № 2 от 01.01.1

ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДЫ И ТРАХОТЫ
от ООО ПК "СИНТЕЗАФИТ" ЮКОБСКОЕ ООО, созданное
за период 01.01.2008г. - 31.12.2008г.

	Сумма	Сред
Р. С. И. Р. И. О. В. а. И. а. 1	Сумма подпись	Сред. подп. подпись

Итого: 55793.68

Сумма: 55793.68

55793.68

Дата: 31.12.2008г.

СинтезаФИТ
/Иванов Холмский Евгений/



Итого: 55793.68

П Р И Л О Ж Е Н И Е

КЪМ
ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
НА
ПК"СУНГУРЛАРСКИ МИСКЕТ"ГР.СУНГУРЛАРЕ
ЗА 2008 Г.

1.УЧРЕДЯВАНЕ И РЕГИСТРАЦИЯ

ПК"Сунгурларски мискет" е регистрирана от Бургаския окръжен съд по фирмено дело №658/1989 г.Кооперацията е регистрирана ТДУ гр. Бургас.Има регистрация по ЗДДС,както и в РУСО.

Предметът на дейност е търговия,обществено хранене,промишлена дейност,хлебопроизводство,изкупуване,ракиевзваряване,хотелиерство,търговия на едро и дребно и др.

Капиталът на кооперацията към 31.12.2008 год.е 51 хил. лв. Кооперацията е създадена по Закона за кооперациите и няма изисквания за регистриран капитал.В кооперацията членуват с внесен дялов капитал 59 член кооператори.

Кооперацията се ръководи от:

- Общо събрание
- Управителен съвет,състоящ се от 5 члена.
- Контролен съвет,състоящ се от 3 члена.

С П Р А В К А

ЗА ОПОВЕСТЯВАНЕ НА СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА НА
ПК"СУНГУРЛАРСКИ МИСКЕТ" ГР.СУНГУРЛАРЕ

ОБЩИ ПОЛОЖЕНИЯ:

База за изготвяне на годишния финансов отчет на Кооперацията са Закона на счетоводството и Националните стандарти за финансови отчети за малките и средни предприятия.

Счетоводната политика на ПК"Сунгурларски мискет" осигурява прилагането на единна методология и организация на счетоводството на Кооперацията и формира модел на счетоводна отчетност.

Кооперацията води своето текущо счетоводство и изготвя финансовите си отчети в съответствие с изискванията на българското счетоводно,данъчно и търговско законодателство е утвърдената с ръководството счетоводна политика.Всички данни за 2008 и за 2007 г. са представени в настоящият отчет в хил.лева.

В края на 2008 г. съгласно чл. 22 от Закона за счетоводството се извърши инвентаризация на материалните запаси и останалите активи и пасиви и на дълготрайните материални и нематериални активи, чиято инвентаризация се извършва ежегодно. За резултатите от инвентаризацията са съставени съответните счетоводни операции, записани по съответните счетоводни сметки.

ДЕФИНИЦИЯ И ОЦЕНКА НА ЕЛЕМЕНТИТЕ НА СЧЕТОВОДНИЯ БАЛАНС

ДЪЛГОТРАЙНИ АКТИВИ

Дълготрайните материални активи са оценени по цена на придобиване, образувана от покупната им стойност и допълнителните разходи, извършени по придобиването им и намалени с размера на начислената амортизация.

Стойностният праг на същественост, под който материалните активи, независимо от факта, че са дълготрайни, се отчитат като текущ разход при придобиването им е 150 лв.

Дълготрайните нематериални активи са оценени по тяхната цена на придобиване, намалена с начислената амортизация.

В баланса дълготрайните активи се класифицират както следва:

1. Земи и сгради, в т.ч.

- земи

- сгради

2. Машини, производствено оборудване и апаратура

3. Съоръжения и други

4. Предоставени аванси и ДМА в процес на изграждане

Амортизирането на дълготрайните материални се осъществява съгласно СС4 "Отчитане на амортизациите".

Амортизациите на дълготрайните материални и нематериални активи са начислявани, като последователно е прилаган линейният метод.

Кооперацията е изготвила счетоводен и данъчен амортизационен план.

МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ

Стоково-материалните запаси първоначално се заприхождават по по-ниската от доставната и нетната реализируема стойност, като разликата се отчита като други текущи разходи за дейността.

Доставната стойност на стоките представлява сумата от всички разходи по закупуването. Стоките се заприхождават по доставна стойност, а материално-отговорните лица в търговските обекти се задължават по продажна цена. Последната включва надценка и ДДС. Отчетната стойност на продадените стоки се отписва, като се изчислява по определена методика/формула/.

Стокооборотът в търговските обекти се отчита чрез касови апарати.

5. Други разходи, в т.ч.

- балансова стойност на продадените активи

- провизии

други

Към разходите за суровини, материали и външни услуги, разходите за персонала, разходите за амортизации и обезценки и други разходи се води подробна аналитична отчетност за целите на анализа и управлението.

Разходите се групират по обекти и по видове разходи.

Разходите, отчетени по група 60 са разпределят по направления-сметки от група 61

ПРИХОДИ

Приходите се признават едновременно с извършените разходи.

Приходът от продажба на стоки се признава, когато са изпълнени едновременно следните условия:

- Кооперацията е прехвърлила на клиентите всички рискове и изгоди, свързани със собствеността на стоките

- Сумата на приходите може да бъде надлежно изчислена и оформена с фактура.

ДАНЪЧНО ОБЛАГАНЕ

В съответствие с данъчното законодателство, кооперацията е субект на данъчно облагане с корпоративен данък. При преобразуване на счетоводната загуба е установена данъчна загуба за 2008 г. и не следва да се внася данък.

ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

Финансовият отчет представлява достоверна информация за имуществото и финансовото състояние на Кооперацията към 31.12.2008 год.

Счетоводния баланс на Кооперацията се съставя в двустранна форма в хил.лв. въз основа на салдата на счетоводните сметки от оборотната ведомост. При съставянето му не е допуснато компенсирано представяне на дебитните и кредитни салда.

ПРЕДСЕДАТЕЛ:

/Николай Терзиев/

ГЛ. СЧЕТОВОДИТЕЛ:

/Минка Вълкова/



О Т Ч Е Т

на УС на ПК "СУНГУРЛАРСКИ МИСКЕТ" гр. СУНГУРЛАРЕ

ЗА ДЕЙНОСТТА НА КООПЕРАЦИЯТА ПРЕЗ 2008 г.

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ЧЛЕН КООПЕРАТОРИ,
УВАЖАЕМИ ГОСТИ,

ПРЕЗ ПОСЛЕДНИТЕ ГОДИНИ КООПЕРАТИВНАТА СИСТЕМА СЕ РАЗВИВА В УСЛОВИЯТА НА НОВА ИКОНОМИЧЕСКА И СОЦИАЛНА СРЕДА. ИНТЕГРИРАНЕТО НА БЪЛГАРИЯ С ОСТАНАЛИТЕ СТРАНИ – ЧЛЕНКИ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, НАЛОЖИ РАДИКАЛНИ ПРОМЕНИ В ИКОНОМИКАТА И В ОБЩЕСТВЕНИЯ ЖИВОТ.

В УСЛОВИЯТА НА ВСЕ ПО – ЗАСИЛВАЩАТА СЕ КОНКУРЕНТНА СРЕДА И ВЕЧЕ УСЕТИЛИ ПЪРВИТЕ СИМПТОМИ НА ИКОНОМИЧЕСКА КРИЗА - РЕАЛИЗИРАНИЯ СТОКООБОРОТ ПРЕЗ 2008 г. ОТ МАГАЗИН "1001-СТОКИ" - Е В РАЗМЕР НА – 33 615,00 лв. СПРЯМО 2007 г. СТОКООБОРОТА Е ПОВИШЕН С - 6 135,00.

ПОВИШАВАНЕТО НА СТОКООБОРОТА СЕ ДЪЛЖИ ГЛАВНО НА ПРЕДЛАГАНИЯ АСОРТИМЕНТ КОЙТО СЕ УВЕЛИЧИ МНОГОКРАТНО, НИСКИТЕ ЦЕНИ, СЪЗДАДЕНОТО ДОВЕРИЕ В ДОСТАВЧИЦИТЕ И ВЪЗМОЖНОСТТА ДА СЕ ПАЗАРУВА ЧРЕЗ ОТЛОЖЕНО ПЛАЩАНЕ С ПО – ГОЛЯМ ПРОЦЕНТ ТЪРГОВСКА ОТСТЪПКА.

ДРУГ ОСНОВЕН ФАКТОР ЗА ПОВИШЕНИЕТО НА СТОКООБОРОТА Е ГОЛЯМОТО ПОКАЧВАНЕ НА ЦЕНИТЕ НА ДРЕБНО И ЕДРО ПРЕЗ 2008 г. В СЪЩОТО ВРЕМЕ НАДЦЕНКАТА ОСТАНА НЕПРОМЕНЕНА, КОЯТО БЕ КРАЙНО НЕДОСТАТЪЧНА ЗА ПОКРИВАНЕ НА ПРЕКИТЕ И НЕПРЕКИ РАЗХОДИ – ЕЛ. ЕНЕРГИЯ, ВОДА, ДАНЪЦИ, ОСИГУРИТЕЛНИ ПРАГОВЕ И ФОНД РАБОТНА ЗАПЛАТА. ПРОМИШЛЕНИТЕ СТОКИТЕ, КОИТО ПРЕДЛАГАМЕ НЕ СА ПО СЪПТИ ОТ ТЕЗИ В ДРУГИТЕ МАГАЗИНИ, ДОРИ И ПО – НИСКИ, КАТО УМИШЛЕНО Е НАМАЛЕНА НАДЦЕНКАТА, ЗАЩОТО ЗНАЕМ ПОКУПАТЕЛНИТЕ ВЪЗМОЖНОСТИ НА ЖИТЕЛИТЕ НА ГРАДА И ОБЩИНАТА.

ПРЕЗ ГОДИНАТА БЯХА ПОЛАГАНИ УСИЛИЯ ГЛАВНО МАГАЗИНА ДА БЪДЕ ПРИВЕТЛИВ, ХИГИЕНИЧЕН, ДОБРЕ ЗАРЕДЕН И ДОБРЕ ИЗПЛЕЖДАЩ, ДОКОЛКОТО ТОВА БЕ ВЪЗМОЖНО С МАЛКОТО ОБОРОТНИТЕ СРЕДСТВА С КОИТО КООПЕРАЦИЯТА РАЗПОЛАГАШЕ.

ВСПЕДСТВИЕ НА ВСИЧКО ТОВА ПОЛУЧЕНИТЕ ПРИХОДИ ПРЕЗ 2008 г. ОТ ТЪРГОВИЯ НА ДРЕБНО СА В РАЗМЕР НА – 28 013,00 лв. А НАПРАВЕНИТЕ РАЗХОДИ СА В РАЗМЕР НА – 27 894,00 лв.

МАГАЗИНА ПРИКЛЮЧВА 2008 г. С ПЕЧАЛБА ОТ – 118,00 лв. ПРИ РЕАЛИЗИРАНА ЗАГУБА ПРЕЗ 2007 ГОДИНА В РАЗМЕР НА – 1 277,00 лв.

ПРЕЗ ГОДИНАТА КООПЕРАЦИЯТА СЪЩО ДАДЕ СВОЯ ДЯЛ, КОЛКОТО И МИНИМАЛЕН ДА Е ТОЙ В ИЗГРАЖДАНЕТО НА ЕДИНИЯ КООПЕРАТИВЕН ПАЗАР. 80% ОТ ХРАНИТЕЛНИТЕ СТОКИ КОИТО СЕ ПРЕДЛАГАТ В ТЪРГОВСКИЯ ОБЕКТ НА КООПЕРАЦИЯТА СЕ ПОЛУЧАВАТ ОТ ЕДРОВАТА БАЗА НА РКС КАРНОБАТ. ПРЕДЛАГАНИТЕ СТОКИ БЯХА С НЕОБХОДИМОТО КАЧЕСТВО И СНАБДЕНИ С НУЖНИТЕ СЕРТИФИКАТИ.

ОТ ДРУГАТА ДЕЙНОСТ НА КООПЕРАЦИЯТА, ОТДАВАНЕ НА ОБЕКТИ ПОД НАЕМ СА ПОСТЪПИЛИ ПРИХОДИ ПРЕЗ 2008 г. В РАЗМЕР НА – 22 646,00 лв. / БЕЗ ДДС/.

ОБЩО РЕАЛИЗИРАНИТЕ ПРИХОДИ ПРЕЗ 2008 ГОДИНА ОТ ЦЯЛАТА ДЕЙНОСТ НА КООПЕРАЦИЯТА СА В РАЗМЕР НА - 53 793,00 лв.

РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТТА В РАЗМЕР НА - 56 558,00 лв.

КАТО КОЕФИЦИЕНТА НА ЕФЕКТИВНОСТ Е 0,95

КООПЕРАЦИЯТА ПРИКЛЮЧВА 2008 г. СЪС ЗАГУБА ОТ 2 765,00 лв.
СЛЕД ПРЕУБРАЗУВАНЕ НА ФИНАНСОВИЯ РЕЗУЛТАТ – ЗАГУБАТА Е В
РАЗМЕР НА 1 747,00 лв.

ОТ ДАДЕНИТЕ 11 декара НИВИ ПОД АРЕНДА НА "МЕЛИНВЕСТ" Е ПОЛУЧЕНА РЕНТА В РАЗМЕРНА – 333 кг. ПШЕНИЦА – КОЕТО КОЛИЧЕСТВО Е ВНЕСЕНО ВЪВ ФУРАЖНИЯ ЦЕХ ЗА БРАШНО.

УС НА КООПЕРАЦИЯТА ПРЕЗ 2008 г. Е ПРОВЕЛ СЕДЕМ ЗАСЕДАНИЯ, НА КОИТО СА ОБСЪЖДАНИ ВЪПРОСИ ОТНОСНО ФИНАНСОВО – ИКОНОМИЧЕСКОТО СЪСТОЯНИЕ НА КООПЕРАЦИЯТА, РАЗГЛЕЖДАНИ СА

ДОГОВОРИТЕ ЗА НАЕМ И ДРУГИ ВЪПРОСИ СВЪРЗАНИ С РАЗВИТИЕТО НА КООПЕРАЦИЯТА И СТОПАНИСВАНЕ НА ИМУЩЕСТВОТО.

ПРЕЗ 2009 г. ОСНОВНАТА ЦЕЛ НА УПРАВИТЕЛНИЯ СЪВЕТ ЩЕ Е НАСОЧЕНА В ПРЕЦИЗИРАНЕ НА ВСИЧКО ИЗВЪРШЕНО ДОСЕГА, КАТО ОСНОВНО ЩЕ СЕ НАЛОЖИ ДА АДАПТИРАМЕ СТИЛА И МЕТОДА СИ, КАКТО И НАПЛАСАТА В МИСЛЕНЕТО НА ЧЛЕН - КООПЕРАТОРИТЕ КЪМ ОСИГУРЯВАНЕ НА ТЕМПОВЕ НА РАЗВИТИЕ НА КООПЕРАЦИЯТА В УСЛОВИЯТА НА ВЛОЩЕНА ИКОНОМИЧЕСКА СРЕДА.

В ТЪРСЕНЕ НА ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ОРГАНИЗАЦИОННО УКРЕПВАНЕ, КОЕТО ДА ПОМОГНЕ ЗА ФИНАНСОВАТА Й СТАБИЛНОСТ И ДА ДОВЕДЕ ДО ПОВИШАВАНЕ НА НЕЙНАТА КОНКУРЕНТНОСПОСОБНОСТ.

РАЗБИРА СЕ В ТАЗИ СЛОЖНА ИКОНОМИЧЕСКА ОБСТАНОВКА В СВЕТОВЕН МАЩАБ, ТРУДНО НЯКОЙ БИ МОГЪЛ ДА ПРЕДВИДИ, ПРЕД КАКВИ ИЗПИТАНИЯ ОЩЕ ЩЕ СЕ ИЗПРАВИ КООПЕРАЦИЯТА ПРЕЗ 2009 г.

НЯМА КАК КООПЕРАЦИЯТА ДА НЕ ПОЧУВСТВА НЕСГОДИТЕ ОТ ВСЕ ПО - НАСТЪПВАЩАТА КРИЗА, КОЯТО ВЕРОЯТНО ЩЕ НАМАЛИ ФИНАНСОВИТЕ ВЪЗМОЖНОСТИ НА ГОЛЯМА ЧАСТ ОТ ХОРАТА, КОЕТО ЩЕ СЕ ОТРАЗИ НЕБЛАГОПРИЯТНО НА СТОКООБОРОТА.

ЗА ТОВА УСИЛИЯТА НА УПРАВИТЕЛНИЯ СЪВЕТ ЩЕ БЪДАТ НАСОЧЕНИ ГЛАВНО КЪМ ЗАПАЗВАНЕ НА КООПЕРАТИВНОТО ИМУЩЕСТВО И УВЕЛИЧАВАНЕ НА ЧЛЕНСКИЯ СЪСТАВ НА КООПЕРАЦИЯТА.

СТРОГ КОНТРОЛ НА РАЗХОДВАНИТЕ СРЕДСТВА ЗА НЕДОПУСКАНЕ НА НЕОБОСНОВАНИ РАЗХОДИ, И ОТ ТАМ НА ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ДАНЪЧНИ И ОСИГУРИТЕЛНИ ИНСТИТУЦИИ И ДОСТАВЧИЦИ.

ОПТИМИЗЪМ ЗА ОЦЕЛЯВАНЕ НИ ДАВА И ФАКТА, ЧЕ ПРЕЗ ВСИЧКИТЕ ТЕЗИ ГОДИНИ КООПЕРАЦИЯТА НЕ ВЕДНЪЖ Е БИЛА В УСЛОВИЯТА НА ТЕЖКА ИКОНОМИЧЕСКА КРИЗА, УСПЯЛА Е ДА СЕ СПРАВИ С МНОГО ПО ТЕЖКИ ПРОБЛЕМИ И ЗАДЪЛЖЕНИЯ ОТ ТЕЗИ КОИТО НИ ПРЕДСТОЯТ.

27.03.2009 г.
гр. СУНГУРЛАРЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА УПРАВИТЕЛЕН СЪВЕТ:
/ Н. ТЕРЗИЕВ /

